
 

 

 

 
РЕПЬЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

 

№123 
18 НОЯБРЯ 2014 года 

 
 
 

ЧАСТЬ 2 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 

 
 



2 

 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное средство 

массовой информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального 

района для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 

жителей Репьевского муниципального района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, о развитии 

его общественной инфраструктуры и иной официальной информации. 

 

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», Уставом 

Репьевского муниципального района. 

 

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района; 

- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 

Репьевского муниципального района; 

- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 

самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района 

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

-Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации Репьевского 

муниципального района; 

-Будин Дмитрий Анатольевич – директор МКУ «Управление делами»; 

-Черкашин Евгений Константинович – начальник юридического отдела администрации 

муниципального района; 

-Качура Павел Александрович – юрисконсульт юридического отдела администрации 

муниципального района. 

 

Тираж – 54 экземпляра; 

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 

администрацией Репьевского муниципального района. 

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 

Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

РАЗДЕЛ 2 

 

Сведения о ходе исполнения бюджета Репьевского муниципального района на 01.08.2014 года                                                      4 

 

Сведения о ходе исполнения бюджета Репьевского муниципального района на 01.09.2014 года                                                     4 

 

Сведения о ходе исполнения бюджета Репьевского муниципального района на 01.10.2014 года                                                      5 

 

Сведения о численности муниципальных служащих сельских поселений Репьевского муниципального района и численности 

работников муниципальных учреждений  на 01.10.2014 года                                                                                                                6 

 

Сведения о численности муниципальных служащих администрации Репьевского муниципального района и численности 

работников муниципальных учреждений  на 01.10.2014 года                                                                                                                7 

 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от « 14 » ноября 2014 г. № 347 «Об утверждении 

среднесрочного финансового плана Репьевского муниципального района на очередной финансовый 2015 год и плановый 

период 2016-2017 гг.»                                                                                                                                                                                  8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

РАЗДЕЛ 2 

Сведения о ходе исполнения бюджета Репьевского муниципального района на 01.08.2014 года 

     

Наименование 

показателя 

Код бюджетной 

классификации 

Уточненны

й план на 2014 год 

Исполнен

о на  01.08.2014 

Процент 

исполнения к 

уточненному плану за 

год 

1 2 3 4 5 

Итого доходов   370688,4 223171,3 60,2 

Доходы  налоговые и 

неналоговые 
000 1 00 00000 00 

0000 000 
34371 17958,3 52,2 

Безвозмездные 

поступления 

000 2 00 00000 00 

0000 000 
336317,4 205213 61,0 

Итого  расходов   382717,1 211525,50 55,3 

Общегосударственные 

вопросы 

000 0100 0000000 

000 000 
26188 14919,4 57,0 

Национальная 

оборона 

000 0200 0000000 

000 000 
15     

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

000 0300 0000000 

000 000 
100 24,2 24,2 

Национальная 

экономика 

000 0400 0000000 

000 000 
2309,9 652,8 28,3 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

000 0500 0000000 

000 000 
5744,4 791 13,8 

Образование 
000 0700 0000000 

000 000 
188987,4 94274,4 49,9 

Культура и 

кинематография 

000 0800 0000000 

000 000 
14616 7654,9 52,4 

Здравоохранение 
000 0900 0000000 

000 000 
      

Социальная политика 
000 1000 0000000 

000 000 
11842 7101 60,0 

Физическая культура 

и спорт 

000 1100 0000000 

000 000 
101938,6 68369,3 67,1 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального 

долга  

000 1300 0000000 

000 000 
100,0 14 14,0 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам сцбъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований общего 

характера 

000 1400 0000000 

000 000 
30875,8 17724,5 57,4 

     

Руководитель Отдела финансов                                           Г.В.Шиленко   

 

Сведения о ходе исполнения бюджета Репьевского муниципального района на 01.09.2014 года 

     



5 

 

Наименование 

показателя 

Код бюджетной 

классификации 

Уточненный план 

на 2014 год 
Исполнено на  01.09.2014 

Процент 

исполнения 

к 

уточненному 

плану за год 

1 2 3 4 5 

Итого доходов   376510,1 259133,4 68,8 

Доходы  налоговые и 

неналоговые 000 1 00 00000 00 0000 000 
34371 20203 58,8 

Безвозмездные 

поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 
342139,1 238930,4 69,8 

Итого  расходов   387154,1 247125,50 63,8 

Общегосударственные 

вопросы 
000 0100 0000000 000 000 25852 16908,4 65,4 

Национальная 

оборона 
000 0200 0000000 000 000 15 15 100,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

000 0300 0000000 000 000 100 24,2 24,2 

Национальная 

экономика 
000 0400 0000000 000 000 2309,9 802,2 34,7 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

000 0500 0000000 000 000 8136,3 791 9,7 

Образование 000 0700 0000000 000 000 191264,4 111328 58,2 

Культура и 

кинематография 
000 0800 0000000 000 000 14990,2 9394,4 62,7 

Здравоохранение 000 0900 0000000 000 000       

Социальная политика 000 1000 0000000 000 000 11767,9 7563,2 64,3 

Физическая культура 

и спорт 
000 1100 0000000 000 000 101627,6 82216,6 80,9 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального 

долга  

000 1300 0000000 000 000 100,0 14 14,0 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам соцбъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований общего 

характера 

000 1400 0000000 000 000 30990,8 18068,5 58,3 

     

Руководитель Отдела финансов                                           Г.В.Шиленко   

 

Сведения о ходе исполнения бюджета Репьевского муниципального района на 01.10.2014 года 

     

Наименование 

показателя 

Код бюджетной 

классификации 

Уточненный план 

на 2014 год 
Исполнено на  01.10.2014 

Процент 

исполнения к 

уточненному 

плану за год 

1 2 3 4 5 

Итого доходов   378956,9 273591,6 72,2 



6 

 

Доходы  налоговые и 

неналоговые 000 1 00 00000 00 0000 000 
34371 24004,4 69,8 

Безвозмездные 

поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 
344585,9 249587,2 72,4 

Итого  расходов   389505,90 268472,50 68,9 

Общегосударственные 

вопросы 
000 0100 0000000 000 000 25293,8 19195 75,9 

Национальная 

оборона 
000 0200 0000000 000 000 15 15 100,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

000 0300 0000000 000 000 100 53,6 53,6 

Национальная 

экономика 
000 0400 0000000 000 000 2231,6 916,8 41,1 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

000 0500 0000000 000 000 8136,3 791 9,7 

Образование 000 0700 0000000 000 000 193761,4 125128,3 64,6 

Культура и 

кинематография 
000 0800 0000000 000 000 15086,9 10481,2 69,5 

Здравоохранение 000 0900 0000000 000 000       

Социальная политика 000 1000 0000000 000 000 11992,5 8767,3 73,1 

Физическая культура 

и спорт 
000 1100 0000000 000 000 101797,6 82484,8 81,0 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального 

долга  

000 1300 0000000 000 000 100,0 14 14,0 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам сцбъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований общего 

характера 

000 1400 0000000 000 000 30990,8 20625,5 66,6 

     

Руководитель Отдела финансов                                           Г.В.Шиленко   

 

Сведения о численности муниципальных служащих сельских поселений Репьевского муниципального района и 

численности работников муниципальных учреждений  

на 01.10.2014 года 

Наименование категорий работников 

Утверждено 

штатной 

численности, 

ед. 

Фактическая 

численность 

работников, 

чел. 

Затраты на денежное содержание, 

тыс.рублей 

1 Бутырское сельское поселение       

  Администрация поселения 4,0 4,0 643,4 

  в том числе муниципальные служащие  2,0 2,0 497,5 

  Муниципальное учреждение 3,0 2,0 325,2 

2 Истобинское сельское поселение       

  Администрация поселения 4,0 4,0 757 

  в том числе муниципальные служащие  2,0 2,0 612,8 

  Муниципальное учреждение 4,7 5,0 392,8 

3 Колбинское сельское поселение        



7 

 

  Администрация поселения 4,0 4,0 711,8 

   том числе муниципальные служащие  2,0 2,0 554,8 

  Муниципальное учреждение 4,25 5,0 372,9 

4 Краснолипьевское сельское поселение        

  Администрация поселения 4,0 4,0 707 

  в том числе муниципальные служащие  2,0 2,0 512 

  Муниципальное учреждение 5,2 6,0 512,4 

5 Новосолдатское сельское поселение        

  Администрация поселения 4,0 4,0 632,6 

  в том числе муниципальные служащие  2,0 2,0 494,1 

  Муниципальное учреждение 4,0 4,0 310,5 

6 Осадчевское сельское поселение        

  Администрация поселения 4,0 4,0 637 

  в том числе муниципальные служащие  2,0 2,0 497,6 

  Муниципальное учреждение 3.5 3 276,8 

7 Платавское сельское поселение        

  Администрация поселения 4,0 4,0 684,7 

  в том числе муниципальные служащие  2,0 2,0 535,7 

  Муниципальное учреждение 4,0 4,0 359,4 

8 Репьевское сельское поселение       

  Администрация поселения 8,0 8,0 1297,2 

  в том числе муниципальные служащие  2,0 2,0 766,1 

  Муниципальное учреждение 0,0 0,0 0,0 

9 Россошанское сельское поселение       

  Администрация поселения 4,0 4,0 645,7 

  в том числе муниципальные служащие  2,0 2,0 464,9 

  Муниципальное учреждение 4,5 5,0 413,2 

10 Россошкинское сельское поселение       

  Администрация поселения 4,0 4,0 617,2 

  в том числе муниципальные служащие  2,0 2,0 460,7 

  Муниципальное учреждение 3,0 3,0 292 

11 Скорицкое сельское поселение       

  Администрация поселения 4,0 4,0 643,1 

  в том числе муниципальные служащие  2,0 2,0 542,8 

  Муниципальное учреждение 3,5 3 257,8 

  Итого 0,0 0,0 0,0 

  Администрация поселения 48,0 48,0 7976.7 

  в том числе муниципальные служащие  22,0 22,0 5939 

  Муниципальное учреждение 39,65 40 3513 

     

 Руководитель Отдела финансов                                      Г.В.Шиленко 

 

Сведения о численности муниципальных служащих администрации Репьевского муниципального района и численности 

работников муниципальных учреждений  

на 01.10.2014 года 



8 

 

Наименование категорий работников 

Утверждено 

штатной 

численности, 

ед. 

Фактическая 

численность 

работников, чел. 

Фактические 

затраты на 

денежное 

содержание, 

тыс.рублей 

кассовый расход 

ст.211 

1 

Администрация 

муниципального района и 

структурные подразделения 57,0 46,0 10 080,0    

  

в том числе муниципальные 

служащие  37,0 33,0 7 464,0    

2 

Муниципальные учреждения 

(17 учреждений) 498,4 434,0 58 644,0    

  ИТОГО 555,4 480,0 68 724,0    

 Руководитель Отдела финансов                                      Г.В.Шиленко    

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

«   14   » ноября           2014 г. № 347  

 

с. Репьевка 

Об утверждении среднесрочного финансового 

плана Репьевского муниципального района на 

очередной финансовый 2015 год и плановый 

период 2016-2017 гг.  

 

В соответствии со статьей 174  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, со статьей 39 Положения о бюджетном 

процессе в Репьевском  муниципальном районе, утвержденном решением Совета народных депутатов муниципального 

района от 22.02.2008 года № 237 (в редакции решения от 25.09.2013 года № 96),  администрация Репьевского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

 Утвердить среднесрочный  финансовый план Репьевского  муниципального района на очередной  финансовый 2015 

год и плановый период 2016-2017 годы. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

    ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

   

  

к постановлению администрации  муниципального района от 

15 ноября 2014  2014г №347 

Среднесрочный финансовый план Репьевского муниципального района на 2015 -2017 годы 

Основные характеристики среднесрочного финансового плана 

                                                                                                                                            (тыс. рублей) 

Показатели Отчет-

ный год 

Текущий год 

(Уточн.план на 

01.10.14г) 

Очередной  

финансовый год 

Плановый период 



9 

 

(факт)  2015 г 

1-й год 

2016г 

2-й год 2017г 

  .   

 

1 2 3 4 5 6 

1. Доходы районного 

бюджета- всего       
264784,0 378956,9 223619,9 205822,9 209991,2 

в том числе:                   

- платные услуги 
1705,0 1990,0 2604,0 2686,0 2770,0 

- налоговые и       

неналоговые          
41207,7 32381,0 40581,0 43685,0 46937,0 

- безвозмездные     

поступления          
221871,3 344585,9 180434,9 159451,9 160284,2 

в том числе:   субвенция  
83545,7 105330,5 107386,0 118686,1 129293,6 

2. Доходы 

консолидированного  

бюджета- всего       

310299,2 412043,3 240814,3 225515,5 229612,4 

в том числе:                   

- платные услуги 1725,0 2016,0 2634,0 2716,0 2800,0 

- налоговые и       

неналоговые          
70568,1 65788,0 65136,0 68366,0 71759,0 

- безвозмездные     

поступления          
238006,1 344239,3 173044,3 154433,5 155053,4 

3. Расходы районного 

бюджета - всего      
274732,4 389505,9 225778,9 208140,9 212476,2 

в том числе:                   

 - расходы по 

действующим 

обязательствам 

274732,4 389505,9 225778,9 208140,9 212476,2 

в т.ч.расходы на 

обслуживание 

муниципального долга 

358,8 100,0 100,0 100,0 100,0 

 - расходы по 

принимаемым 

обязательствам 

          

4. Расходы 

консолидированного 

бюджета - всего      

315924,1 423138,0 243465,0 228327,7 232776,4 

в том числе:                   

 - расходы по 

действующим 

обязательствам 

315924,1 423138,0 243465,0 228327,7 232776,4 

 - расходы по 

принимаемым 

обязательствам 

          

5. Дефицит (-),        

профицит (+)  районного  

бюджета      

-9948,4 -10549,0 -2159,0 -2318,0 -2485,0 

6. Источники 

внутреннего 

финансирования     

дефицита районного 

бюджета, в т.ч.:    

9948,4 10549,0 2159,0 2318,0 2485,0 

- привлечение        14830,4 26315,8 2159,0 2318,0 2485,0 



10 

 

1 2 3 4 5 6 

- погашение          4882,0 15766,8 0,0 0,0 0,0 

6.1.Кредитные 

соглашения и договоры, 

заключенные от имени 

Репьевского 

муниципального района  

-20991,1 3714,8 0,0 0,0 0,0 

- привлечение        25873,1 12052,0       

- погашение          4882,0 15766,8       

6.2. Прочие источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицита районного 

бюджета (расписать, 

какие) 

-11042,7 14263,8 2159,0 2318,0 2485,0 

- привлечение 

(изменение остатков 

средств на счетах)        

-11042,7 14263,8 2159,0 2318,0 2485,0 

- привлечение (продажа 

земельных участков)        
          

- погашение                    

7. Исполнение 

муниципальных 

гарантий в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Предельный объем 

муниципального долга 

на конец года- всего (по 

районному бюджету) 

21456,4 17185,5 21592,5 23185,5 24853,5 

9. Отношение объема 

муниципального долга к 

объему доходов 

районного бюджета без 

учета финансовой 

помощи  ( %) 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

10. Отношение расходов 

на обслуживание 

муниципального долга к 

расходам районного 

бюджета    ( %) 

0,19 0,04 0,08 0,11 0,12 

11.Отношение дефицита 

районного бюджета к 

объему доходов бюджета 

без учета финансовой 

помощи ( %) 

23,2 30,7 5,0 5,0 5,0 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  2 

к  постановлению администрации  

муниципального района от 14  ноября 2014 года  №347 

 

 

Объемы бюджетных ассигнований по субъектам бюджетного планирования (главным распорядителям средств бюджета) Репьевского муниципального района 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации 

 

Наименование главных 

распорядителей средств 

бюджета 

Код Раз-

дел 

под

раз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Текущий 

финансов

ый год на 

01.10.2014

г (план) 

Очередно

й 

финансов

ый год 

2015 

г(план) 

Всего Бюджет 

действую

щих  

обязательс

тв 

Бю

дже

т 

при

ним

аем

ых 

обя

зате

льс

тв 

Всего Бюджет 

действующих 

обязательств 

Бюджет 

приним. 

обяз. 

     

     

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

В С Е Г О           389506 225779 208140,9 208140,9 0 212476 212476,2 0      

Муниципальное казенное 

учреждение "Центр поддержки 

агропромышленного комплекса 

Репьевского муниципального 

района" 901         1481 1222,3 1268,5 1268,5 0 1268,5 1268,5 0      

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках 

подпрограммы"Обеспечение 
реализации  муниципальной 

программы" муниципальной 

программы"Развитие сельского 
хозяйства, производства пищевых 

продуктов и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 
2014-2020 годы" (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 901 04 05 25 2 0059 100 1132 1136,3 1182,5 1182,5   1182,5 1182,5        



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами) 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 
муниципальной программы » 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 
района «Развитие сельского 

хозяйства, производства пищевых 

продуктов и инфраструктуры 
агропродовольственного рынка на 

2014-2020 годы» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 901 04 05 25 2 0059 200 348,6 85 85 85   85 85        

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие сельского 
хозяйства, производства пищевых 

продуктов и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 
2014-2020 годы» (Иные бюджетные 

ассигнования) 901 04 05 25 2 0059 800 0,4 1 1 1   1 1        

МКУ" Управление делами" 902         4309,2 8775,1 8952,2 8952,2 0 8952,2 8952,2 0      

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы"Управление 

муниципальным 
имуществом"муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального 
района"Муниципальное управление 

Репьевского муниципального 
района" ( Расходы на выплаты 902 01 13 26 2 0059 100 2319 4354,1 4531,2 4531,2   4531,2 4531,2        



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы"Управление 

муниципальным 
имуществом"муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального 
района"Муниципальное управление 

Репьевского муниципального 

района" (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд ) 902 01 13 26 2 0059 200 1765,4 4242 4242 4242   4242 4242        

Резервный фонд правительства 

ВО(проведение аварийно-
восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций)в 

рамках подпрограммы"Управление 
муниципальным 

имуществом"муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального 

района"Муниципальное управление 

Репьевского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд ) 902 03 09 26 2 2057 200 100 6 6 6   6 6        

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 
программы Репьевского 

муниципального района 902 08 01 11 1 6486 200 124,8 173 173 173   173 173        



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

«Развитие культуры» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Администрация Репьевского 

муниципального района 914         174070 16554,3 17027,6 17027,6 0 15028,6 15028,6 0      

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 
рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 
Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского  
муниципального района» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 914 01 04 26 1 8201 100 8275 9398,9 9781,2 9781,2   9781,2 9781,2        

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского  

муниципального района» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд) 914 01 04 26 1 8201 200 3466,1 773 773 773   773 773        

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 
рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 
Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского  
муниципального района» (Иные 914 01 04 26 1 8201 800 74 74 74 74   74 74        



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

бюджетные ассигнования) 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы администрации 
Репьевского муниципального 

района в рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 
управление Репьевского 

муниципального района» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 914 01 04 26 1 8202 100 1272 1325,5 1379,5 1379,5   1379,5 1379,5        

Создание и организация 

деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 

прав в рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 
управление Репьевского 

муниципального района» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами)»  914 01 13 26 1 7808 100 367 250,8 260,9 260,9   260,9 260,9        

Создание и организация 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 
прав в рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 914 01 13 26 1 7808 200 20 137,2 139,1 139,1   139,1 139,1        



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Репьевского муниципального 
района «Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Осуществление полномочий по 
сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных 

правовых актов в рамках 
подпрограммы «Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Муниципальное управление 

Репьевского муниципального 

района» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления  914 01 13 26 1 7809 100 330,9 265,3 276,1 276,1   276,1 276,1        

государственными внебюджетными 

фондами)                    

Осуществление полномочий по 
сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных 

правовых актов в рамках 

подпрограммы «Муниципальное 
управление» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 
«Муниципальное управление 

Репьевского муниципального 

района» (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 13 26 1 7809 200 45,1 111,7 113,9 113,9   114,9 114,9        

Выполнение других расходных 914 01 13 26 1 8020 200 214,2 319 319 319   319 319        



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

обязательств в рамках 
подпрограммы «Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Муниципальное управление 

Репьевского муниципального 

района» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Выполнение других расходных 
обязательств в рамках 

подпрограммы"Управление 
муниципальным 

имуществом"муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Муниципальное управление 

Репьевского муниципального 

района» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 13 26 2 8020 200 297,2 297,2 297,2 297,2   297,2 297,2        

Осуществление полномочий по 
созданию и организации 

деятельности административных 

комиссий в рамках 
подпрограммы"Содержание штата 

административной 

комиссии"муниципальной 
программы Репьевского 

муниципального района 

"Организация деятельности 
административной комиссии 

муниципального района"   (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами)  914 01 13 58 1 7847 100 324,9 287,9 299,6 299,6   299,6 299,6        



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Осуществление полномочий по 
созданию и организации 

деятельности административных 

комиссий в рамках 
подпрограммы"Материальное 

обеспечение административной 

комиссии"муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

"Организация деятельности 
административной комиссии 

муниципального района"  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд) 914 01 13 58 2 7847 200 7,1 52,1 52,4 52,4   52,4 52,4        

Мероприятия по обеспечению 
мобилизационной готовностив 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 
управление Репьевского  

муниципального района» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 914 02 04 26 1 7035 100 1                    

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовностив 
рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 
Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского  
муниципального района» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 914 02 04 26 1 7035 200 14                    



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Субсидии на поддержку малого и 
среднего предпринимательства в 

рамках подпрограммы "Развитие и 

поддержка малого и среднего 
предпринимательства"  

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района "Экономическое развитие и 

инновационная экономика"(Иные 

бюджетные ассигнования) 914 04 12 15 1 8864 800 150 150 150 150   150 150        

Приобретение коммунальной 
специализированной техники в 

рамках подпрограммы " 
Обеспечение жильем молодых 

семей" муниципальной программы 

Репьевского муниципального 
района "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Репьевского района"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд) 914 05 02 05 1 7862 200 1867                    

Повышение энергетической 

эффективности экономики и 

сокращение энергетических 
издержек в бюджетном секторе в 

рамках подпрограммы «Повышение 

энергетической эффективности 
экономики Репьевского 

муниципального района и 

сокращение энергетических 
издержек в бюджетном секторе на 

2011-2020 годы» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Энергоэффективность и развитие 

энергетики» (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 02 30 1 8122 200 178 150 150 150   150 150        



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Обеспечение сохранности и ремонт 
военно-мемориальных объектов в 

рамках подпрограммы «Реализация 

муниципальной политики в сфере 
социально-экономического 

развития муниципальных 

образований» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Содействие развитию муниципаль
ных образований и местного 

самоуправления» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 05 03 58 1 7853 200 3856,7                    

Создание объектов муниципальной 

собственности социального и 
производственного комплексов, в 

том числе объектов 

общегражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 
образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального 
района(Капитальные вложения в 

объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 
собственности) 914 07 09 02 1 7810 400 44222,2                    

Создание объектов муниципальной 

собственности социального и 

производственного комплексов, в 
том числе объектов 

общегражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры в рамках 
подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 
программы Репьевского 

муниципального района 
«Развитие образования» 

(Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности) 914 07 09 02 1 8810 400 285,5                    



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 
программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 914 08 01 11 1 6486 200 39,7 26 26 26   26 26        

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы 
«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 
района «Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 914 10 01 26 1 8047 200   5 5 5   5 5        

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 
управление Репьевского 

муниципального района» 

(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 914 10 01 26 1  8047 300 1622 1800 1800 1800              

Выплаты единовременного 

денежного поощрения в связи с 

выходом на пенсию за выслугу лет 
в рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 
Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского 
муниципального района» 

(Социальное обеспечение и иные 914 10 01 26 1 8055 300 100 200 200 200              



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

выплаты населению) 

Обеспечение жильем молодых 
семей в рамках подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых 

семей» муниципальной программы 
Репьевского муниципального 

района «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 
коммунальными услугами 

населения Репьевского района» 

(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 914 10 03 05 1 5020 300 522,1                    

Обеспечение жильем 

молодых семей в рамках 
подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей» 

муниципальной программы 
Репьевского муниципального 

района «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 
коммунальными услугами 

населения Репьевского района» 

(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 914 10 03 05 1 7854 300 749,1                    

Обеспечение жильем молодых 

семей в рамках подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых 
семей» муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Репьевского района» 
(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 914 10 03 05 1 8854 300 484,5 520,2 520,2 520,2   520,2 520,2        

Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых 

семей и молодых специалистов, 

проживающих и работающих на 
селе в рамках подпрограммы 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального 
района  на 2014-2020 годы» 914 10 03 25 3 5018 300 1439,3                    



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

муниципальной программы 
Репьевского муниципального 

района "Развитие сельского 

хозяйства, производства пищевых 
продуктов и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 

2014-2020 годы"(Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых 

семей и молодых специалистов, 
проживающих и работающих на 

селе в рамках подпрограммы 

«Устойчивое развитие сельских 
территорий муниципального 

района  на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района "Развитие сельского 

хозяйства, производства пищевых 
продуктов и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 

2014-2020 годы"(Социальное 
обеспечение и иные выплаты 

населению) 914 10 03 25 3 7839 300 1831,9                    

Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых 

семей и молодых специалистов, 

проживающих и работающих на 
селе в рамках подпрограммы 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального 
района  на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 
района "Развитие сельского 

хозяйства, производства пищевых 

продуктов и инфраструктуры 
агропродовольственного рынка на 

2014-2020 годы"(Социальное 

обеспечение и иные выплаты 
населению) 914 10 03 25 3 8839 300 224,6 80,5 80,5 80,5   80,5 80,5        



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Оказание социальной помощи 
отдельным категориям граждан в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района»  » 

(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 914 10 03 26 1 8062 300 200 200 200 200   200 200        

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках 
подпрограммы «Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Муниципальное управление 

Репьевского  муниципального 

района» (Иные бюджетные 

ассигнования) 914 10 06 26 1 8020 800 130 130 130 130   130 130        

Создание объектов муниципальной 

собственности социального и 
производственного комплексов, в 

том числе объектов 

общегражданского назначения, 
жилья, инфраструктуры в рамках 

подпрограммы «Строительство и 

реконструкция спортивных 
сооружений » муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 
«Развитие физической культуры и 

спорта» (Капитальные вложения в 

объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 914 11 05 13 2 7810 400 101192,4                    

Создание объектов муниципальной 

собственности социального и 

производственного комплексов, в 
том числе объектов 

общегражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры в рамках 
подпрограммы «Строительство и 

реконструкция спортивных 

сооружений » муниципальной 914 11 05 13 2 8810 400 266,4                    



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие физической культуры и 

спорта» (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района 922         16136,4 15200,9 15584 15584 0 16078,5 16078,5 0      

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы 

«Образование » муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие культуры» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами) 922 07 02 11 2 0059 100 1545 2204,8 2250,3 2250,3   2348,7 2348,7        

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы 

«Образование » муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 922 07 02 11 2 0059 200 311,1 330 330 330   330 330        

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 
«Образование » муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 
«Развитие культуры» (Иные 922 07 02 11 2 0059 800 8,9 12 12 12   12 12        



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

бюджетные ассигнования) 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Искусство 

и наследие» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие культуры» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами) 922 08 01 11 1 0059 100 3271 3720,3 3873,8 3873,8   4043,1 4043,1        

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Искусство 

и наследие» муниципальной 
программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 922 08 01 11 1 0059 200 227,4 235 235 235   235 235        

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Искусство 
и наследие» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 
«Развитие культуры» (Иные 

бюджетные ассигнования) 922 08 01 11 1 0059 800 48,6 65 65 65   65 65        

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований в рамках 
подпрограммы «Искусство и 922 08 01 11 1 5144 200   9,6 9,6 9,6   9,6 9,6        



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

наследие» муниципальной 
программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Государственная поддержка 
муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 
района «Развитие культуры» 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 922 08 01 11 1 5147 100 61,7                    

Государственная поддержка 
муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры»  
(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 922 08 01 11 1 5147 200 238,3                    

Государственная поддержка 
лучших работников 

муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений в 

рамках подпрограммы «Искусство 

и наследие» муниципальной 
программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 922 08 01 11 1 5148 100 50                    



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами) 

Государственная поддержка 

лучших работников 

муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений в 

рамках подпрограммы «Искусство 
и наследие» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 
«Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд) 922 08 01 11 1 5148 200 50                    

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии в рамках 
подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд) 922 08 01 11 1 6486 200 6 6 6 6   6 6        



29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 
культуры » муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами) 

922 08 01 11 3 0059 100 4442 5044,3 5189 5189   5415,8 5415,8        

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

культуры » муниципальной 
программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 922 08 01 11 3 0059 200 2042 1811 1811 1811   1811 1811        

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 
культуры » муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 
«Развитие культуры» (Иные 

бюджетные ассигнования) 
922 08 01 11 3 0059 800 10 10 10 10   10 10        



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Реализация подпрограммы 
«Развитие сельской культуры 

Репьевского муниципального 

района на 2012-2015 годы» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 922 08 01 11 5 7844 200 1382,4                    

Реализация подпрограммы 
«Развитие сельской культуры 

Репьевского муниципального 

района на 2012-2015 годы» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» 
(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 922 08 01 11 5 8844 200 1415 700 700 700   700 700        

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 
района «Развитие культуры» 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 922 08 04 11 4 8201 100 925 966,9 1006,3 1006,3   1006,3 1006,3        

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 
района «Развитие культуры»» 922 08 04 11 4 8201 200 77 85 85 85   85 85        



31 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 
рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры»» 
(Иные бюджетные ассигнования) 922 08 04 11 4 8201 800 5 1 1 1   1 1        

Мероприятия активной политики 

занятости населения  в рамках 
подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие культуры»  922 10 03 11 1 8081 300 20                    

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)                   

Отдел по образованию 

администрации Репьевского 

муниципального района 924         153112 134635 142883,3 142883,3 0 148692 148692,1 0      

Выполнение переданных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в рамках 

подпрограммы «Социальная 

поддержка детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите 

государства» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие образования» » (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 924 01 13 02 4 7824 100 490,5 544,6 566,8 566,8   566,8 566,8        



32 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Выполнение переданных 
полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в рамках 
подпрограммы «Социальная 

поддержка детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите 

государства» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 
«Развитие образования» » (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд) 924 01 13 02 4 7824 200 306,5 252,4 254,2 254,2   255,2 255,2        

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 
«Развитие образования» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 924 07 01 02 1 0059 100 1755,5 2475,6 2605,3 2605,3   2719,2 2719,2        

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд) 924 07 01 02 1 0059 200 3611,5 3404 3404 3404   2439,7 2439,7        



33 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Иные 

бюджетные ассигнования) 924 07 01 02 1 0059 800 793 913 913 913   913 913        

Резервный фонд правительства 
Воронежской области (оснащение 

детских садов,благоустройство 
территорий детских садов) в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 
образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд) 924 07 01 02 1 2054 200 5999,7                    

Модернизация региональных 

систем дошкольного  образования  

в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд) 924 07 01 02 1 5059 200 9000                    



34 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 

получение общедоступного 

дошкольного образования в рамках 
подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 
программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами) 924 07 01 02 1 7829 100 12306 19758,7 22108 22108   24151,9 24151,9        

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 

дошкольного образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд) 924 07 01 02 1 7829 200 2167,6 611,1 683,9 683,9   747 747        



35 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 
программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 924 07 02 02 1 0059 200 9327,6 9212 5484,7 5484,7   1412 1412        

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие образования» (Иные 

бюджетные ассигнования) 924 07 02 02 1 0059 800 321,3 321 321 321   321 321        



36 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 
сельской местности,условий для 

занятий физической культурой и 

спортом в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных муниципальных) 

нужд) 924 07 02 02 1 5097 200 760                    

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, общего 

образования, а также 
дополнительного образования 

детей в общеобразовательных 

учреждениях в рамках 
подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» муниципальной 
программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 924 07 02 02 1 7812 100 74965,8 72886 81825,3 81825,3   89668,3 89668,3        

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, общего 
образования, а также 924 07 02 02 1 7812 200 6820 4572,7 4700,4 4700,4   5146,3 5146,3        



37 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

дополнительного образования 
детей в общеобразовательных 

учреждениях в рамках 

подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных муниципальных) 

нужд) 

Обеспечение учащихся 
общеобразовательных учреждений 

молочной продукциейв рамках 

подпрограммы  «Развитие 
дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных муниципальных) 

нужд) 924 07 02 02 1 7813 200 496                    

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы  «Развитие 
дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд) 924 07 02 02 1 8020 200 2337 2435 2435 2435   2435 2435        



38 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных учреждений 
молочной продукцией в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 
образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 
«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд) 924 07 02 02 1 8813 200 369 369 369 369   369 369        

Организация сбалансированного 

горячего питания школьников в 

рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд) 924 07 02 02 1 8837 200 4694 4595 4595 4595   4595 4595        

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования и 
воспитания» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 
«Развитие образования» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 924 07 02 02 2 0059 100 5347 3524,9 3588,8 3588,8   3745,2 3745,2        



39 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

фондами) 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 
дополнительного образования и 

воспитания» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд) 924 07 02 02 2 0059 200 1263,2 59 59 59   59 59        

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования и 
воспитания» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 
«Развитие образования» (Иные 

бюджетные ассигнования) 924 07 02 02 2 0059 800 41                    



40 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Мероприятия по организации 
отдыха и оздоровления детей и 

молодежи в рамках подпрограммы 

«Организация отдыха и 
оздоровления детей и молодежи» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 
района «Развитие образования» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд) 924 07 07 02 3 7832 200 609,4                    

Мероприятия по подготовке 

молодежи к службе в Вооруженных 

Силах Российской Федерации в 

рамках подпрограммы 

«Организация отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие образования» 
(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 924 07 07 02 3 7834 200 5                    

Оздоровление детей в рамках 
подпрограммы «Организация 

отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» муниципальной 
программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» 
(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 924 07 07 02 3 7841 300 151,2                    



41 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Мероприятия по организации 

отдыха и оздоровления детей и 

молодежи в рамках подпрограммы 

«Организация отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие образования» 
(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 924 07 07 02 3 8028 200 66,7 10 10 10   10 10        

Расходы на реализацию и 

проведение временного 
трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время в рамках 

подпрограммы «Организация 

отдыха и оздоровления детей и 
молодежи» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд) 924 07 07 02 3 8828 200 52,7 45 45 45   45 45        



42 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Организация отдыха и 
оздоровления детей и молодежи в 

рамках подпрограммы 

«Организация отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 
района «Развитие образования» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд) 924 07 07 02 3 8832 200 494,6 110 110 110   110 110        

Реализация мероприятий по 

подготовке молодежи к службе в 

Вооруженных Силах Российской 
Федерации в рамках подпрограммы 

«Организация отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие образования» 
«Развитие образования» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд) 924 07 07 02 3 8834 200 30 33 33 33   33 33        

Финансовое обеспечение 

деятельности структурных 

подразделений отделов в рамках 
подпрограммы «Финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие образования» 
(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами) 924 07 09 02 5 8059 100 1590 1577,5 1641,8 1641,8   1641,8 1641,8        



43 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Финансовое обеспечение 
деятельности структурных 

подразделений отделов в рамках 

подпрограммы «Финансовое 
обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие образования» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд) 924 07 09 02 5 8059 200 603 552 552 552   552 552        

Финансовое обеспечение 
деятельности структурных 

подразделений отделов в рамках 

подпрограммы «Финансовое 
обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие образования» » 

(Иные бюджетные ассигнования) 924 07 09 02 5 8059 800 7 7 7 7   7 7        

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Финансовое обеспечение 
реализации муниципальной 

программы» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие образования» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами) 924 07 09 02 5 8201 100 1402 1481,3 1541,6 1541,6   1541,6 1541,6        

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 
«Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной 924 07 09 02 5 8201 200 2 2 2 2   2 2        



44 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

программы» муниципальной 
программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» (Закупка 
товаров, работ и 

 услуг для государственных 

(муниципальных) нужд)               

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 
программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 924 08 01 11 1 6486 200 49                    

Компенсация, выплачиваемую 
родителям (законным 

представителям) в целях 

материальной поддержки 
воспитания и обучения детей, 

посещающих образовательные 

организации, реализующие  
общеобразовательную программу 

дошкольного образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 

образования» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие образования» 

(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 924 10 04 02 1 7815 300 436 660 660 660   660 660        

Выплата единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского 
попечения, в семью в рамках 

подпрограммы «Социальная 
поддержка детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите 

государства» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 924 10 04 02 4 5260 300 270,9 57,4 15 15   15,7 15,7        



45 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

«Развитие образования» 
(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

Обеспечение выплат патронатной 

семье на содержание подопечных 

детей в рамках подпрограммы 

«Социальная поддержка детей-

сирот и детей, нуждающихся в 

особой защите государства» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие образования» 
(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 924 10 04 02 4 7816 300 93                    

Обеспечение выплаты 

вознаграждения патронатному 
воспитателю в рамках 

подпрограммы «Социальная 

поддержка детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите 

государства» муниципальной 
программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» 
(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 
924 10 04 02 4 7817 300 80                    

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных детей в 
рамках подпрограммы «Социальная 

поддержка детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите 
государства» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 
«Развитие образования» 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 924 10 04 02 4 7818 300 566 696 727 727   758 758        

Обеспечение выплаты 
вознаграждения, причитающегося 

приемному родителю в рамках 

подпрограммы «Социальная 

поддержка детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите 924 10 04 02 4 7819 300 608 746 779 779   810 810        



46 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

государства» муниципальной 
программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» 
(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей в 
рамках подпрограммы «Социальная 

поддержка детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите 
государства» муниципальной 

программы  Репьевского 
муниципального района 

«Развитие образования» 

(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 924 10 04 02 4 7820 300 2144 2486 2598 2598   2701 2701        

Выплаты единовременного 

пособия при передаче ребенка на 

воспитание в семью в рамках 
подпрограммы «Социальная 

поддержка детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите 
государства» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 
«Развитие образования» 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 924 10 04 02 4 7821 300 25,2 17,7 18,5 18,5   19,3 19,3        

Выплаты единовременного 

пособия при устройстве в семью 

ребенка-инвалида или ребенка, 

достигшего возраста 10 лет, а также 
при одновременной передаче на 

воспитание в семью ребенка вместе 

с его братьями (сестрами) в рамках 
подпрограммы «Социальная 

поддержка детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите 
государства» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» 

(Социальное обеспечение и иные 924 10 04 02 4 7822 300 315 220,4 230 230   242,1 242,1        



47 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

выплаты населению) 

Мероприятия в области 
физической культуры и спорта  в 

рамках подпрограммы 

«Организация и проведение 
физкультурных и спортивных 

мероприятий» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие физической культуры и 

спорта» (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

924 11 01 13 1 8041 200 338,8                    

Центр физической культуры 

926         0 12915,8 13218,7 13218,7 0 13218,7 13218,7 0      

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  в 

рамках подпрограммы 

«Организация и проведение 
физкультурных и спортивных 

мероприятий» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие физической культуры и 

спорта»(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами) 926 11 01 13 1 0059 100   7444,3 7747,2 7747,2   7747,2 7747,2        



48 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  в 

рамках подпрограммы 
«Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие физической культуры и 
спорта»(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 926 11 01 13 1 0059 200   4191,5 4191,5 4191,5   4191,5 4191,5        

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  в 

рамках подпрограммы 

«Организация и проведение 
физкультурных и спортивных 

мероприятий» муниципальной 

программы Репьевского 
муниципального района 

«Развитие физической культуры и 

спорта»(Иные бюджетные 
ассигнования) 926 11 01 13 1 0059 800   880 880 880   880 880        

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта  в 
рамках подпрограммы 

«Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 
«Развитие физической культуры и 

спорта»(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 926 11 01 13 1 8041 200   400 400 400   400 400        

Отдел финансов администрации 

Репьевского муниципального 

района 
927         40397,7 36475,2 9206,6 9206,6 0 9237,6 9237,6 0      



49 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами, 

создание условий для 
эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение 
устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского муниципального 
района» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 927 01 06 39 3 8201 100 3754 3822,2 3977,6 3977,6   3977,6 3977,6        

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами, 

создание условий для 
эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение 
устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского муниципального 

района» (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 927 01 06 39 3 8201 200 710 708 708 708   708 708        



50 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами, 

создание условий для 
эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение 
устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского муниципального 
района» (Иные бюджетные 

ассигнования) 927 01 06 39 3 8201 800 3 3 3 3   3 3        

Резервный фонд администрации 

Репьевского муниципального 

района (финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) в 

рамках подпрограммы 
«Управление муниципальными 

финансами» 

муниципальной программы 
Репьевского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами, 
создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского муниципального 
района» (Иные бюджетные 

ассигнования) 927 01 11 39 1 2054 800 1252 4900                  

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 
образований на организацию 

общественных работ в рамках 

подпрограммы "Создание условий 
для эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами" муниципальной 
программы Репьевского 927 04 12 39 2 7843 500 88,9                    



51 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

муниципального района 
"Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 
управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского муниципального 

района" (Межбюджетные 

трансферты)  

 Мероприятия  по развитию 

градостроительной деятельности в 

рамках подпрограммы "Создание 
условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами" 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами, 

создание условий для 

эффективного и ответственного 
управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджетов поселений 
Репьевского муниципального 

района" (Межбюджетные 

трансферты) 927 04 12 39 2 7846 500 511,8                    

Уличное освещение в рамках 
подпрограммы "Создание условий 

для эффективного и ответственного 

управления муниципальными 
финансами" муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 
"Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 
управления муниципальными 

финансами, повышение 
устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского муниципального 

района" (Межбюджетные 

трансферты) 927 05 03 39 2 7867 500 1234,6                    



52 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

На создание объектов 
муниципальной собственности 

социального и производственного 

комплексов, в т.ч.объектов 
общегражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры в рамках 

подпрограммы «Создание условий 

для эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Управление 
муниципальными финансами, 

создание условий для 
эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение 
устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского  муниципального 

района» (Межбюджетные 
трансферты) 927 05 05 39 2 7810 500 1000                    

Реализация подпрограммы 

«Развитие сельской культуры 

Репьевского муниципального 
района на 2012-2015 годы» в 

рамках подпрограммы «Создание 

условий для эффективного и 
ответственного управления 

муниципальными финансами» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами, 
создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 
финансами, повышение 

устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского  муниципального 
района» (Межбюджетные 

трансферты) 927 08 01 39 2 7844 500 617,6                    



53 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

Мероприятия активной политики 
занятости населения в рамках 

подпрограммы «Управление 

муниципальными финансами» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами, 

создание условий для 

эффективного и ответственного 
управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджетов поселений 
Репьевского муниципального 

района» (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению) 927 10 03 39 1 8081 300 135 140 140 140   140 140        

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Репьевского муниципального 

района в рамках подпрограммы 

«Управление муниципальными 

финансами» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Управление 
муниципальными финансами, 

создание условий для 

эффективного и ответственного 
управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского муниципального 

района» (Обслуживание 

государственного 
(муниципального) долга) 927 13 01 39 1 2788 700 100 100 100 100   100 100        

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений в 

рамках подпрограммы «Создание 
условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Управление 
муниципальными финансами, 927 14 01 39 2 7802 500 2641 2772 2378 2378   2409 2409        



54 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

создание условий для 
эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение 
устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского  муниципального 

района» (Межбюджетные 

трансферты) 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений в 

рамках подпрограммы «Создание 
условий для эффективного и 

ответственного управления 
муниципальными финансами»  

927 14 01 39 2 8802 500 1900 1900 1900 1900   1900 1900        

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Управление 
муниципальными финансами, 

создание условий для 

эффективного и ответственного 
управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджетов поселений 
Репьевского  муниципального 

района» (Межбюджетные 

трансферты) 

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках 

подпрограммы «Создание условий 
для эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Управление 
муниципальными финансами, 

создание условий для 

эффективного и ответственного 
управления муниципальными 

финансами, повышение 
устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского муниципального 

района» (Межбюджетные 927 14 02 39 2 8803 500 22535,5 22130                  



55 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

трансферты) 

На поощрение достижения 

наилучших  показателей 

деятельности органов местного 
самоуправления в рамках 

подпрограммы  «Создание условий 

для эффективного и ответственного 
управления муниципальными 

финансами» 

муниципальной программы 
Репьевского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами, 
создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 
финансами, повышение 

устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского муниципального 
района» (Межбюджетные 

трансферты) 927 14 02 39 2 8848 500 45                    

На поощрение  сельских поселений 

–победителей конкурса «Чистое 
село» в рамках подпрограммы  

«Создание условий для 

эффективного и ответственного 
управления муниципальными 

финансами» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Управление 927 14 02 39 2 8850 500 30                    



56 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

муниципальными финансами, 
создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 
финансами, повышение 

устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского муниципального 

района» (Межбюджетные 

трансферты) 

Зарезервированные средства, 

связанные с особенностями 
исполнения бюджета в рамках 

подпрограммы  «Создание условий 
для эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами» 
муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами, 

создание условий для 

эффективного и ответственного 
управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджетов поселений 
Репьевского муниципального 

района» (Межбюджетные 

трансферты) 927 14 03 39 2 7010 500 110                    

Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры в 

рамках подпрограммы  «Создание 

условий для эффективного и 
ответственного управления 

муниципальными финансами» 

муниципальной программы 
Репьевского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами, 
создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 
финансами, повышение 

устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского муниципального 
района» (Межбюджетные 927 14 03 39 2 7806 500 3729,3                    



57 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     

трансферты) 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

     

  

к постановлению администрации  муниципального 

района от 14ноября 2014г №347 

 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований Репьевского муниципального района 

 

                                                  (тыс. рублей) 

Наименование муниципальных образований 

района 

Дотации на выравнивание бюджетной   обеспеченности поселений 

района из  бюджета района 

Очередной     

финансовый год 

Плановый период 

Очередной 

финансовый год 

+ 1 

Очередной финансовый год + 

2 

Бутырское 295,2 261,1 263,8 

Истобинское 251,4 215,7 218,5 

Колбинское 332,9 305,5 307,7 

Краснолипьевское 273,0 234,2 237,3 

Новосолдатское 150,4 129,0 130,7 

Осадчевское 146,1 133,4 134,4 

Платавское 166,2 142,6 144,4 

Репьевское 1980,7 1 844,8 1 855,5 

Россошанское 260,8 231,5 233,8 

Россошкинское 619,8 607,5 608,5 

Скорицкое 195,5 172,7 174,4 

Всего 4672,0 4278,0 4309,0 



ПРИЛОЖЕНИЕ  4 

к  постановлению администрации  муниципального района от 14 

ноября 2014 года  №  347 

 

Нормативы отчислений от налоговых доходов 

в местные бюджеты поселений Репьевского муниципального района 

 

                                                                                                                                        (в процентах) 

 

 

Наименование 
муниципальных 

образований района 

Налог на доходы 
физических лиц 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

Налог на имущество 
физических лиц 

Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

Земельный налог Акцизы на нефтепродукты 

Очер

едной  
фина

нсов

ый 
год 

Плановый 
период 

Очере

дной 

финан
совый 

год 

Плановый период 

Очере

дной  

финан
совый 

год 

Плановый период 

Очере

дной  

финан
совый 

год 

Плановый 
период 

Очередн
ой  

финансо

вый год 

Плановый 
период 

 Плановый период 

Очере

дной   
финан

совый  

год + 1 

Очере

дной  
финан

совый 

год + 2 

Очере

дной 
финан

совый 

год + 1 

Очередн

ой 
финансо

вый год 

+ 2 

Очере

дной   
финан

совый  

год + 1 

Очередн

ой  
финансо

вый год 

+ 2 

Очере

дной   
финан

совый  

год + 1 

Очере

дной  
финан

совый 

год + 2 

Очере

дной   
финан

совый  

год + 1 

Очере

дной  
финан

совый 

год + 2 

Очере

дной  

финан
совый 

год 

Очередной   

финансовый  

год + 1 

Очередной  

финансовы

й год + 2 

Бутырское 2 2 2 30 30 30 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10 10 10 

Истобинское 2 2 2 30 30 30 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10 10 10 

Колбинское 2 2 2 30 30 30 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10 10 10 

Краснолипьевское 2 2 2 30 30 30 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10 10 10 

Новосолдатское 2 2 2 30 30 30 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10 10 10 

Осадчевское 2 2 2 30 30 30 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10 10 10 



60 

 

Наименование 

муниципальных 

образований района 

Налог на доходы 

физических лиц 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

Налог на имущество 

физических лиц 

Государственная пошлина 

за совершение 
нотариальных действий 

Земельный налог Акцизы на нефтепродукты 

Очер

едной  

фина

нсов
ый 

год 

Плановый 
период 

Очере

дной 
финан

совый 

год 

Плановый период 

Очере

дной  
финан

совый 

год 

Плановый период 

Очере

дной  
финан

совый 

год 

Плановый 
период 

Очередн

ой  

финансо
вый год 

Плановый 
период 

 Плановый период 

Очере
дной   

финан

совый  
год + 1 

Очере
дной  

финан

совый 
год + 2 

Очере
дной 

финан

совый 
год + 1 

Очередн
ой 

финансо

вый год 
+ 2 

Очере
дной   

финан

совый  
год + 1 

Очередн
ой  

финансо

вый год 
+ 2 

Очере
дной   

финан

совый  
год + 1 

Очере
дной  

финан

совый 
год + 2 

Очере
дной   

финан

совый  
год + 1 

Очере
дной  

финан

совый 
год + 2 

Очере

дной  

финан

совый 

год 

Очередной   

финансовый  

год + 1 

Очередной  

финансовы

й год + 2 

Платавское 2 2 2 30 30 30 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10 10 10 

Репьевское 2 2 2 30 30 30 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10 10 10 

Россошанское 2 2 2 30 30 30 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10 10 10 

Россошкинское 2 2 2 30 30 30 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10 10 10 

Скорицкое 2 2 2 30 30 30 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10 10 10 

                

 

 


